
F.05/15/321, 4e openbaar verslag inzake Raadgevend Ingenieursbureau Heijm-de Heer B.V.  

FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 4         Datum: 22 januari 2016 

 

Gegevens failliet : Raadgevend Ingenieursbureau Heijm-de Heer 

B.V.  

Faillissementsnummer : F.05/15/321 

Datum uitspraak : 7 april 2015 

Curator : mr. R.F.J.  Holland 

R-C  : mr. J.S.W. Lucassen 

 

Activiteiten onderneming : Ingenieurs en overig technisch ontwerp en 

advies. Raadgevend ingenieursbureau op het 

gebied van beton-, staal- en houtconstructies. 

Omzetgegevens (bruto)  :    2011: € 430.728  

                                                   2012: € 376.642,--  

                                                   2013: € 346.138,-- 

Personeel :   2 

 

Saldo einde verslagperiode : € 18.465.15 

Verslagperiode :   20 oktober 2015 tot en met 20 januari 2016 

Bestede uren verslagperiode : 16 uur en 25 minuten 

Bestede uren totaal : 119 uur en 20 minuten 

 

 

1. Activa  

1.1 Bodemvoorrecht fiscus 

Op grond van het bodemvoorrecht van de fiscus zal de opbrengst die met de 

liquidatie van de inventaris is gerealiseerd vooralsnog niet worden 

afgedragen aan de pandhouder.  

 

Voorraden/ onderhanden werk 

1.2 Beschrijving 

Een afwikkeling met betrekking tot het onder handen werk heeft inmiddels 

plaatsgevonden. Ten behoeve van een project zijn de betreffende 

bouwtekeningen aan deze opdrachtgever ter hand gesteld.  

 



F.05/15/321, 4e openbaar verslag inzake Raadgevend Ingenieursbureau Heijm-de Heer B.V.  

Afwikkeling met Post.nl heeft plaatsgevonden wat ertoe heeft geleid dat de 

boedel een bedrag van € 480,-- gerestitueerd heeft gekregen. 

 

2. Debiteuren 

2.1 Omvang debiteuren 

De Coöperatieve Rabobank Arnhem en omstreken U.A. (hierna: ‘Rabobank’) 

heeft de aan haar verpande debiteuren zo volledig mogelijk geïnd. De 

Rabobank heeft de curator omtrent de afwikkeling van debiteurenportefeuille 

geïnformeerd. In dat kader heeft een evaluatie van de inning 

plaatsgevonden.  

 

3. Bank / Zekerheden 

3.1 Vordering van bank(en) 

Raadgevend Ingenieursbureau Heijm-De Heer B.V. (hierna te noemen: 

‘Heijm-De Heer’) bankierde zowel bij Rabobank alsmede bij ING Bank N.V. 

 

De Rabobank heeft een vordering bij de curator ingediend van € 110.274,81 

(+ p.m.).  

 

3.2 Beschrijving zekerheden 

Rabobank heeft kenbaar gemaakt te beschikken over diverse 

zekerheidsrechten. De zekerheden lijken te bestaan uit pandrechten op 

debiteuren en bedrijfsmiddelen. Met de Rabobank zijn de activa gedeeltelijk 

afgewikkeld. 

 

3.3 Separatistenpositie 

Rabobank kwalificeert als separatist. 

 

4. Rechtmatigheid 

4.1 Boekhoudplicht 

De jaarrekening over 2013 is op 28 januari 2015 (tijdig) gepubliceerd. Aan 

de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.  

 

4.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen lijken tijdig te zijn gepubliceerd. 



F.05/15/321, 4e openbaar verslag inzake Raadgevend Ingenieursbureau Heijm-de Heer B.V.  

 

4.3 Onbehoorlijk bestuur 

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. 

 

4.4 Paulianeus handelen 

Van paulianeuze rechtshandelingen is niet gebleken. 

 

4.5 Werkzaamheden 

De relevante administratie is onderzocht. Ter zake een aanzienlijk deel van 

de (oude) administratie geldt dat zich nog bevindt in het bedrijfspand te 

Velp. Bezien zal worden op welke wijze deze administratie zal worden 

afgevoerd en wie de kosten hiervan zal dragen.  

 

5. Crediteuren 

5.1 Boedelvorderingen 

Door UWV is een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 17.998,57. 

 

5.2 Preferente vordering van de fiscus 

Door de Belastingdienst zijn preferente vorderingen aangemeld, totaal ten 

belope van € 69.683,--. 

 

5.3 Preferente vordering van UWV 

Door UWV zijn twee preferente vorderingen ingediend: ex artikel 66 lid 3 WW 

een vordering ad € 1.681,24; ex artikel 3:288 sub e BW een vordering van     

€ 6.591,84. 

 

5.4 Andere preferente crediteuren 

Voor het overige zijn geen andere preferente vorderingen ingediend. 

 

5.5 Aantal concurrente crediteuren 

Tot op heden hebben 6 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie 

aangemeld. 

 

 

 



F.05/15/321, 4e openbaar verslag inzake Raadgevend Ingenieursbureau Heijm-de Heer B.V.  

5.6 Bedrag concurrente crediteuren 

Het bedrag aan concurrente vorderingen beloopt per heden € 123.476,61, 

inclusief de vordering van de Rabobank. 

 

5.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Naar verwachting opheffing wegens gebrek aan baten. 

 

6. Overig 

6.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De curator streeft naar een spoedige afwikkeling van het faillissement. 

 

6.2 Plan van aanpak 

Bezien zal worden op welke wijze de (aanzienlijke) administratie van Heijm-

De Heer kan worden afgevoerd en wie de kosten voor het afvoeren van deze 

administratie zal dragen. In dat kader wordt overleg gevoerd met de 

bestuurder en de Rabobank. 

 

6.3 Indiening volgend verslag 

Op instigatie van rechtbank Gelderland zal verslaglegging worden beperkt tot 

een per zes maanden. Het volgende verslag zal medio juli 2016 worden 

uitgebracht, tenzij eerder tot afwikkeling kan worden over gegaan. 

 

  

Velp,  22 januari 2016 

 

 

 

mr. R.F.J. Holland 

curator 

 

Drijber en Partners B.V. 

Postbus 180 

6880 AD  VELP (Gld.) 

I: www.drijberenpartners.nl 

E: info@drijberenpartners.nl 



F.05/15/321, 4e openbaar verslag inzake Raadgevend Ingenieursbureau Heijm-de Heer B.V.  

 
Belangrijke opmerking! 

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over 
de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium 
openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te 
formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn 
weergegeven. 


